Lauren de Vargas Momback, Presidente da JUCISRS. Registre‑se e publique‑se.

Protocolo: 2023000894889
Assunto: Edital
Expediente: 23/4501‑0000001‑8

Editais ‑ Edital

EDITAL N° 105/2023

A Presidente da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, faz saber
que no dia 13/07/2022, foi deferido o expediente protocolizado sob n.º 204480779, que trata do cancelamento do
arquivamento sob nº 4200386 de 27/11/2015, da Empresa TRANS EXPRESS TF LTDA, NIRE 4320688139‑3, CNPJ nº
13.768.905/0001‑58. Porto Alegre, 21 de agosto de 2023. Lauren de Vargas Momback, Presidente da JUCISRS. Registre‑se
e publique‑se

Protocolo: 2023000894890
Assunto: Edital
Expediente: 23/4501‑0000001‑8

Editais ‑ Edital

EDITAL N° 106/2023

A Presidente da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, faz saber
que no dia 15/08/2023, foi indeferido o expediente protocolizado sob n.º 230480870, que tratava do cancelamento do
arquivamento sob nº 8719075 de 06/02/2023, da Empresa GENECI CLAUDINETE DE SOUZA PINTO, NIRE 4310636045‑6, CNPJ nº
05.790.820/0001‑48. Porto Alegre, 17 de agosto de 2023. Lauren de Vargas Momback, Presidente da JUCISRS. Registre‑se
e publique‑se.

Protocolo: 2023000894891
Assunto: Edital
Expediente: 23/4501‑0000001‑8

Editais ‑ Edital

EDITAL N° 107/2023

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 78 do Decreto Federal nº 1.800/96, TORNA PÚBLICO que os
requerimentos protocolizados e relacionados na pesquisa disponibilizada no site deste Órgão de Registro do Comércio
(www.jucisrs.rs.gov.br > menu Informações > Incineração de Documentos 2023), que não forem retirados no prazo de
sessenta dias da data da publicação do presente edital, serão eliminados por esta Junta Comercial. Porto Alegre, 24
de agosto de 2023. Lauren de Vargas Momback, Presidente JUCISRS.

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SIMONE STÜLP

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 18º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
SIMONE STÜLP

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2023000894892

Portaria SICT 058/2023

A Secretária de Inovação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições, RETIFICA a Portaria S ICT nº 052/2023 publicada no
D.O.E em 17 de agosto de 2023, Diário Oficial Nº 159, página 119, protocolo n º 2023000891570, para declarar que a sua
numeração correta é 058/2023, e não como constou .

Porto Alegre, 21 de agosto de 2023.

Simone Stülp
Secretária de Inovação, Ciência e Tecnologia

Porto Alegre, Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023 142Diário Oficial Nº 165